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Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddannelsen: 

BRK Leder af Forebyggelse og tværgående koordinering Mette Sieben,  
 

BoH/PCB Chefsygeplejerske Niels Tobias Gredal, Oversygeplejerske René Jacobsen, Region H Psykiatri 
DSR  
KP Uddannelsesleder Rikke Vinter Hedensted (via teams) 
CB Rektor Maya Müller 
BH Sund Studerende Jacob Mads Lundsteen, Uddannelsesleder Bonnie Gudbergsen, Rektor Pia Palnæs Hansen,  

Studerende Nanna Krogh (afløser Jacob 1/7-25) 

Afbud:            Lektor Pernille Kofoed Nielsen, Lektor Lotte Myler, Leder af Sygeplejen og Rehabilitering Helle Holm, 
                       Sundhedsfaglig konsulent, Psykiatri og Handicap Casper Kofoed Mattesen, Kredsnæstforkvinde Ditte Hammer  

Referent: Linda Wridt  
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TEMA: Uddannelsens videngrundlag 

 

Emne Tid Hvad skal vi udrede/referat Bilag 

Velkommen  
/Tobias Gredal  

14.00 Gennemgang af dagsorden 
Ingen bemærkninger til dagsorden. 

Justering af medlemsliste  
Præsentation af nyt medlem – studerende Nanna Krogh som afløser Jacob 
Mads Lundsteen der afslutter sin uddannelse her i juni.  

Medlemsliste  

Optagelse 2025  14.05 Kort status på optagelse 2025  

Forventning om at studerende fra Ystad starter på holdet til efteråret 2025/Bonnie 
Gudbergsen 

Der er 15 ansøgere pt., hvor 12 er 1. prioritet. 7 fra Ystad gymnasium har søgt 
ind. For at få dansk SU skal man have 10-12 timers arbejde pr. uge. BRK er i 
gang med at undersøge mulighederne for dette. Tilflytterservice har hjulpet i 
processen med bolig og andre praktiske ting. Studerende og forældre har været 
på besøg på øen. Største bekymring hos de studerende er sproget. Der er tiltag 
med undervisning med dansk som andetsprog. KP fortæller at det ikke er et 
problem hos dem hvor der kan være flere nationaliteter. Vigtigt at vi tager godt 
imod dem både på skolen, i praktikken og som medstuderende. Væsentlig at 
det bliver en god oplevelse for de studerende, så de kan være ambassadører for 
vores uddannelse og dermed tiltrække andre studerende.   

 

Drøftelse af uddannelsens 
relevans og videngrundlag: 
 
 
 

14.10  
 
 
 
 

Hvad er det praksis efterspørger og hvordan kan vi på Bhsund leve op til dette. 

Oplæg om opmærksomhedspunkter i forhold til den nuværende proces med 
implementering af sundhedsreformen, med fokus på sygepleje og indflydelse på 

 

 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
14.35 

uddannelsen. Opgaverne fordeles anderledes mellem sektorerne og dermed ændres 
læringsmulighederne for de studerende. Efterfølgende fælles drøftelse/ Tobias Gredal.  
 
Se medsendte PP-præsentation. Tobias fortalte om arbejdet med reformen hvor 
vi skal bevæge os fra Region H til Region Øst.  
Bliver Bornholm opslugt i den nye region? I det nye har vi ikke samme 
politiske repræsentation, men nye standarder kan sikre os. Vi bibeholder 
samarbejdet med Bispebjerg Hospital. Der bliver loft på antal ansatte læger på 
Rigshospitalet og Bispebjerg Hospital.  
Kommentarer fra medlemmer: 
Er der optimeringspotentiale? Hvordan tænker vi de nye studerende med? 
Patienter kan slippe for transport til Kbh. Der kan være pædagogiske 
udfordringer.  
Bhsund understøtter med strategier og er i gang i undervisningen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategi for 
videngrundlag  
Handleplaner for 
strategi for 
videngrundlag  

Inddragelse af ny viden og forskning i undervisningen og hvordan involveres 
studerede i forsknings- og udviklingsprojekter?  
FoU aktiviteter på sygeplejerskeuddannelsen  
Status og drøftelse af aktuelle og potentielle FoU 

Kort status på handleplaner for strategi for videngrundlag/ Bonnie Gudbergsen  

Bonnie fortalte om de projekter Bhsund har gang i (se bilag) Tiltag kan tone 
uddannelsen på Bornholm, bl.a arbejdes med hvordan naturen kan være både 
sundhedsfremmende, forbyggende og lindrende. På længere sigt arbejde på at 
udvikle valgfag som kan munde ud i uddannelse som naturterapeut. 
Vores VR-briller har været ramt af tekniske problemer, men været med i projekt 
om genoptræning på Boh.  

 

Uddannelsesreform – 

status/ved alle   

 

14.50 Reformen træder i kraft for sygeplejerskeuddannelsen fra sommeroptaget 2027. 

Gensidig vidensdeling om processer, der er i gang i forhold til arbejdet med 
uddannelsesreformen.  
Herunder orientering vedr. arbejdet på KP Sygeplejerskeuddannelsen om udvikling af 
ny sygeplejerskeuddannelse /ved Uddannelsesleder Rikke Hedensted KP.  

 

Rikke fortalte kort om reformen der endnu ikke er færdig. Se med sendte PP-
præsentation. Socialrådgiveruddannelsen skal være færdig til sommer. For 

 



 

øvrige uddannelser er man ikke langt i processen. Sygeplejerskeuddannelsen 
skal afkortes med 5 ECTS ift bachelorprojekt. De sidste 10 ECTS der skal 
afkortes med har man endnu ikke besluttet hvad skal være og hvor i 
uddannelsesforløbet.  
Der kommer fælles bekendtgørelse for alle sundhedsuddannelserne. 
 

Studieordning, orientering om 

ændringer/ Bonnie 

Gudbergsen  

 

15.00 Afkortning af uddannelsen med 1. mdr. fra hold der starter efteråret 2025.  
KP forventer at kunne melde ud i august, hvordan afkortning af uddannelsen 
med en mdr. kommer til af blive planlagt.  

 

UddannelsesØ Bornholm - 

status /Pia Palnæs Hansen  

15.05 Orientering om og drøftelse af initiativer og aktiviteter i projektet UddannelsesØ 
Bornholm  
SYPL og PAU har fået midler til at indrette hybrid fælles lokale. Midler til at 
ansætte ”fremtidskaptajner”. Værge gæster til åbne værksteder. Der starter et 
pilotprojekt op på Campus i september. Der er kommet midler til indretning af 
lokale 1.190 med fokus på Fundamental Care og anatomi og fysiologi. 
Derudover håber vi at indrette et rum med nye stole, da vi ofte får kritik af stole 
ved vores AMU-kursister. 

 

Gensidig orientering v/alle 
 

15.15 Pia vil gerne udvikle et alumnenetværk og vil gerne have Jacob Mads 
Lundsteen ind i det.  

 

Evt. v/alle 15.25   

Punkter til kommende 
møder  
07.10.25 
04.12.25 
 

   

    

 
 


